
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA SAÚDE
PORTARIA Nº 038, DE 20 DE MARÇO DE 2020.

Portaria nº 038, de 20 de março de 2020.
 

Dispõe sobre a nomeação dos membros do
Conselho Municipal de Saúde do Município de
Boa Saúde/RN.

 
A Prefeita do Município de Boa Saúde, no uso de suas
atribuições legais e no uso de suas atribuições legais que lhe
confere a lei orgânica municipal e em conformidade com a Lei
138, de 29 de setembro de 2005;
Considerando a eleição ocorrida em reunião extraordinária em
17/03/ 2020;
Considerando que o CMS passa a ter uma nova composição
para o biênio, que encerra em 2021.
 
RESOLVE:
 
Art. 1º - Ficam nomeados os Conselheiros e Suplentes, abaixo
relacionados, para a nova composição do Conselho Municipal
de Saúde-CMS, do Município de Boa Saúde/RN, com vigência
2020/2021.
 
Representante do Poder Executivo:
 
Secretaria Municipal de Administração e Planejamento
Titular – José Walter Filho
Suplente – Eronilson Kleyton de Lima
 
Secretaria Municipal de Finanças e Tributação:
Titular – Rutemberg de Melo Gonzaga
Suplente – Silmara Bonifácio Lisboa
 
Secretaria Municipal de Saúde:
Titular – Erivaldo Francisco de Pontes
Suplente – Jociel de Andrade Silva

 
Representante do Segmento Evangélico:
 
Igreja Evangélica Assembléia de Deus:
Titular – Genôra Lourenço Rosa
Suplente – José Leonardo R. Silva
 
Representante de Associações Comunitárias:
 
Associação de Desenvolvimento Comunitário de Boa Saúde:
Titular – Luiz Gonzaga Gomes
Suplente - Karla Rayza e Silva

 
Representantes dos usuários da Saúde:
 
Titular – Arlete Bezerra de Lima
Suplente – Lucineide Targino da Silva
Titular - Rosaliana Francelino da Costa
Suplente - Marcela Rosali de Azevedo
 
Representantes dos Trabalhadores da Saúde
 
Hospital e Maternidade Dr. Januário Cicco:
Titular – Cynthia Mendes Rocha
Suplente – Nailma Cosmo da Silva
 
Agente de Combate as Endemias-ACS:
Ttular - Ivanildo Costa do Vale
Suplente - Maria Janecleide da Silva



 
Profissionais da Atenção Primária à Saúde-APS, de nível
superior;
Titular- Paula Carolina Félix Serafim
Suplente- Amanda Gabriella Andrade Fagundes
 
Profissionais da Atenção Primária-APS, de nível médio;
Titular-Paulo Tiago Fonseca
Suplente-Glaybson Victor da Silva Alves
 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua assinatura.
 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE!
 
Gabinete da Prefeita de Boa Saúde/RN, 20 de março de 2020.
 
MARIA EDICE FRANCISCO E FELIX
Prefeita

Publicado por:
Maria Erivanice Francisco

Código Identificador:8A8D84B3

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 25/05/2020. Edição 2278
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


